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Valtuusto 12.12.2022 § 163 
 
 

§ 163 
Valtuustokysymys yli 18-vuotiaiden nuorten harrastusmahdollisuuksista 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Yli-Leppälä Henna 
Kasvi Tiina 
Taavila Mirja 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus 
 
Valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi vastauksena valtuutettu 
Johanna Värmälän ym. 24.10.2022 jättämään valtuustokysymykseen yli 
18-vuotiaiden nuorten harrastusmahdollisuuksista ja toteaa sen loppuun 
käsitellyksi.   
 

Käsittely Juvonen Kajavan kannattamana teki seuraavan toivomuksen: 
 

Valtuusto toivoo, että urheilukenttien talvikunnossapidosta huolehditaan, 
jotta kentille pääsee harrastamaan myös talviaikana jalkapalloa ja muuta 
urheilua. Myös koulujen läheisyydessä olevien kenttien 
talvikunnossapidosta huolehditaan. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen 
ehdotuksen tulleen hyväksytyksi yksimielisesti. 
 
Puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko Juvosen toivomusehdotus hyväksyä 
yksimielisesti? Koska ehdotusta ei vastustettu, puheenjohtaja totesi 
valtuuston hyväksyneen sen yksimielisesti. 
 

Päätös 
Valtuusto: 
Kaupunginhallituksen ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Lisäksi hyväksyttiin seuraava toivomus: 
 
Valtuusto toivoo, että urheilukenttien talvikunnossapidosta huolehditaan, 
jotta kentille pääsee harrastamaan myös talviaikana jalkapalloa ja muuta 
urheilua. Myös koulujen läheisyydessä olevien kenttien 
talvikunnossapidosta huolehditaan. 
 

Selostus Valtuutettu Johanna Värmälä ja 22 muuta valtuutettua ovat tehneet 
24.10.2022 seuraavan valtuustokysymyksen yli 18-vuotiaiden nuorten 
harrastusmahdollisuuksista:  
 
Espoo toteuttaa harrastamisen Suomen mallia, jonka tavoitteena on 
mahdollistaa harrastus lapselle ja nuorelle koulupäivän yhteyteen. 
Nuorisolaissa (1285/2016) nuorilla tarkoitetaan kuitenkin alle 29-vuotiaita. 
Nuorisolaki velvoittaa kuntia tukemaan nuorten harrastamista. Lisäksi 
nuorisolakiin liittyvässä hallituksen esityksessä todetaan, että vapaa-ajan 



mielekäs sosiaalinen toiminta on nuorten omien näkemysten mukaan 
keskeisimpiä syrjäytymistä ehkäiseviä tekijöitä. Espoon kaupungin 
kotisivujen kautta on löydettävissä erilaista harrastustoimintaa lapsille ja 
nuorille. Internetissä olevien tietojen perusteella vaikuttaa kuitenkin siltä, 
että espoolaisille yli 18-vuotiaille nuorille ei olisi tarjolla erikseen heidän 
ikäisilleen soveltuvia harrastuksia.   
 
Edellä olevan perusteella me allekirjoittaneet kysymme: 1. Miten Espoon 
kaupunki voisi kartoittaa nuorten toiveita yli 18-vuotiaiden 
harrastustoiminnan järjestämiseksi? 2. Miten Espoon kaupunki voisi 
parantaa yli 18-vuotiaiden nuorten harrastusmahdollisuuksia?   
   
Vastaus valtuustokysymykseen  
  
Espoon harrastuspolku toteuttaa opetus- ja kulttuuriministeriön Suomen 
harrastamisen mallia Espoossa. 1.1.2023 voimaan tulevaan uuteen 
nuorisolakiin liittyy uudet säännökset Harrastamisen Suomen mallin 
mukaisesta nuorten harrastustoiminnasta sekä sen toteuttamiseen 
tarkoitetun valtionavustuksen myöntämisestä.   
 
Harrastamisen Suomen mallin tavoitteena on mahdollistaa jokaiselle 
lapselle ja nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus koulupäivän 
yhteydessä. Vakiinnuttamalla Suomen harrastamisen mallin mukainen 
nuorten harrastustoiminta pysyväksi toimintamalliksi kunnissa, edistetään 
perusopetukseen osallistuvien nuorten maksutonta harrastamista.  
 
Espoon harrastuspolun toimintaa rahoitetaan valtionavustuksella ja valtion 
asettamien avustusehtojen mukaan tämä toiminta tulee suunnata alle 18-
vuotiaille nuorille. Nuorisolain mukaista harrastustoimintaa espoolaisille 
alle 29-vuotiaille nuorille järjestää jatkossakin nuorisopalvelut.  
  
1. Valtakunnallisesti määrävuosina toteutettava laaja lasten ja nuorten 

vapaa-aikatutkimus käsittelee 7–29-vuotiaiden vapaa-aikaa painottuen 
mediaan, harrastamiseen ja liikuntaan. Espoolaisten toiveita kaupungin 
palveluihin liittyen kerätään muun muassa erilaisten kohdennettujen 
asiakaskyselyiden ja saatujen asiakaspalautteiden kautta.   
 
Elinvoiman tulosalueen liikunnan ja urheilun tulosyksikkö seuraa yleisiä 
liikuntatrendejä muun muassa rakentamalla lisää frisbeegolf-ratoja ja 
ulkokuntosaleja kaikkien kuntalaisten käyttöön sekä lisäämällä e-
sportin kaltaisia digitaalisia liikuntapalveluita. Yli 18-vuotiaiden 
liikuntaharrastustoiveita voitaisiin kartoittaa esimerkiksi sosiaalisen 
median alustoilla olevilla kyselyillä tai TE-palveluiden kautta.  
 

2. Kulttuurin tulosyksikön palvelut tavoittavat laajasti eri-ikäisiä 
espoolaisia. Kirjasto on kaikille avoin kohtaamispaikka ja 
kulttuurikeskus. Kirjastossa on mahdollisuus viettää ystävien kanssa 
aikaa esimerkiksi pelaten pleikkarilla tai tietokoneilla, kirjasto tarjoaa 
eri-ikäisille espoolaisille maksutonta ohjattua harrastustoimintaa, lisäksi 
kirjastojen pajat MakerSpace ja HackLab -tilat ovat kaikille 
kiinnostuneille maksuttomia oppimisen ja tekemisen paikkoja. 
Espoossa toimii yli 100 kaupungin tukemaa erilaista taide- ja kulttuuri- 
sekä kaupunginosayhdistystä, joiden toiminnasta löytyy myös alle 29-
vuotiaille nuorille kiinnostavia harrastusmahdollisuuksia. 
 
Liikunnan ja urheilun tulosyksikkö myöntää Espoon kaupungin 
liikunnan ja urheilun hallinnassa oleviin eri liikuntatiloihin käyttövuorot 
ensisijaisesti liikuntalautakunnan hyväksymien liikuntatilojen 



jakoperusteiden mukaisesti Espooseen rekisteröityjen seurojen ja 
yhdistysten alle 20-vuotiaiden lasten ja nuorten liikuntatoimintaan 
voimakkaasti tuetulla käyttövuorohinnalla / tunti. Käyttövuoroja 
myönnetään myös espoolaisille nuorille ja aikuisille. Espooseen 
rekisteröityjen seurojen ja yhdistysten aikuisten liikuntatoimintaan 
myönnettyjä käyttövuoroja laskutetaan samalla voimakkaasti tuetulla 
käyttövuorohinnalla euroa / tunti kuin millä laskutetaan lasten ja 
nuorten käyttövuoroja. 
 
Vuonna 2022 liikuntatiloissa on myönnettyjä käyttövuoroja muun 
muassa erilaisille Espooseen rekisteröidyille yhdistyksille ja seuroille, 
yrityksille ja yksittäisille henkilöille nuorten aikuisten ja aikuisten 
toimintaan n. 29 000 tuntia. Tiloissa on myönnettyjä käyttövuoroja 
myös seuroille ja yhdistyksille, jotka toimivat yhteistyössä liikunnan ja 
urheilun kanssa ja saavat tilat ilmaiseksi käyttöön ja tarjoavat liikuntaa 
myös nuorille aikuisille. 
 
Liikunnan ja urheilun tulosyksikkö on osoittanut kesäisin eri 
tekonurmikentälle alueellisesti myös ns. vapaita vuoroja, 10 
vuoroa/viikko. Vuorot ovat kaikkien käytössä. Jäähalleihin on 
myönnetty yleisöluisteluvuoroja, näitä vuoroja on eri jäähalleissa 17 
vuoroa/viikko. Liikunnalla ja urheilulla on myös ulkotekojäärataohjelma, 
jonka tarkoituksena on saada tekojäitä koko Espoon alueelle. Samalla 
pyritään yhteistyössä seurojen kanssa lisäämään myös kaikille avoimia 
salivuoroja. 
 
Ohjatun liikunnan liikuntaneuvonnan kautta voi saada henkilökohtaista 
opastusta ja tukea liikunnan aloittamiseen.  Liikunnan ja urheilun 
tehtävänä on luoda kuntalaisille helposti saavutettavia liikunnan 
olosuhteita esim. uimahallit ja lähiliikuntapaikat. Lisäksi toteutetaan 
yhteistyössä yhdistys- ja seurakumppanuuksin matalan kynnyksen 
avoimia liikuntaryhmiä, kuten jumpat, kuntosalit, vesiliikunta ja 
maksuttomat Jumppi-ryhmät. 
 
Espoon kaupunki voisi parantaa yli 18-vuotiaiden nuorten 
harrastusmahdollisuuksia viestimällä monikanavaisesti ja 
kohdennetusti nuorille aikuisille kaikista niistä erilaisista 
harrastusvaihtoehdoista, joita Espoossa on heille tarjolla.  

 
Päätöshistoria 
 
Kaupunginhallitus 28.11.2022 § 360 

 
Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Mäkelä Jukka 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Johanna Värmälän ym. 24.10.2022 jättämään 
valtuustokysymykseen yli 18-vuotiaiden nuorten 
harrastusmahdollisuuksista ja toteaa sen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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